hukum Islam, yang dikarang oleh ulama‟ Muta‟akhirin yang bernama

Shaykh Ibrahim al-Bajury. Beliau diberi gelar dengan Burhanuddin artinya

bukti agama, sebuah gelar yang lazim disematkan kepada para ulama‟

besar dulunya (bahkan hingga sekarang). Beliau dilahirkan pada tahun

1198 H/1783 M di desa Bajur, sebuah desa di Provinsi al-Manjufiyah,

Mesir.

Beliau lahir dan tumbuh di keluarga yang memegang teguh Islam

sebagai pedoman hidup. Orang tuanya pun terkenal sebagai orang alim

dan saleh. Sebab itulah beliau senantiasa dididik dengan ilmu agama.